0
成都亿佰特电子科技有限公司 E870-RIR02 用户手册
Copyright ©2012–2023，成都亿佰特电子科技有限公司 1
目录
第一章 概述 ..........................................................................................................................................................................2
功能特点 ................................................................................................................................................................................2
第二章 快速入门 ..................................................................................................................................................................3
1.1 开机准备 ..................................................................................................................................................................3

接口：
成员：
用来设置每一个 MWAN 接口的跃点数 (即接口优先级) 和所占比重。成员命名规则一般为：“接口名称_跃点数_权重比”。
如下图所示。
上述定义了 4个成员，分别具有不同的跃点数和权重组合，它为后面的策略提供服务。
策略：
用来把成员进行分组，告诉 MWAN 如何分配“规则”中使用这一策略的流量。拥有较低跃点数的成员将会被优先使用。
拥有相同跃点数的成员根据权重把流量按比例进行划分。进行负载均衡的成员之间拥有较高比重的成员将会被分配到更多流
量。本设备默认了 5种策略，如下图所示。
成都亿佰特电子科技有限公司 E870-RIR02 用户手册
Copyright ©2012–2023，成都亿佰特电子科技有限公司 25
解释说明如下表所示：
名字 说明
wan_only 只使用来自有线以太网接口的流量
balanced 同时来自使用以太网和 4G无线接口的流量，并按 3:2 的比例获取
4g_only 有线优先，4G备用量
wan_1_4g_
2
有线优先，4G 备用
4g_1_wan_
2
4G 优先，有线备用
规则：
它基于 IP 地址、协议、端口把流量划分到指定的“策略”中。规则按照从上到下的顺序进行匹配。除了第一条能够匹
配一次通信的规则以外，其它规则将被忽略。不匹配任何规则的通信将会由系统默认路由表进行。
如下图所示，表征的是所有的目标地址或协议都走 wan_1_4g_2 的策略，即优先使用有线的网络数据，当有线以太网出故
障或者没有数据流时，则从 4G 接口获取流量。当第一条规则不满足时，匹配下面一条，否则将会被忽略。
若当前策略类型满足用户所需的话，用户进需要在上图中，default_rule 规则中点击编辑按钮，修改相应的策略即可。
成都亿佰特电子科技有限公司 E870-RIR02 用户手册
Copyright ©2012–2023，成都亿佰特电子科技有限公司 26
5.4.5 主机名
在 网络-->主机名 选项中，可以实现自定义的域名解析，用户可填写自己想要的任意主机名（域名），这里我们将
“EBYTE-4G-ROUTER”设置为主机名，对应的 IP 地址为 192.168.10.109。这样，便实现了主机名与 IP 地址之间的映射，当
本地解析 EBYTE-4G-ROUTER 实际解析的是 192.168.10.109 地址。
然后，我们在 windows 命令行 ping 一下主机名如下：
5.4.8 防火墙
在 网络-->防火墙 选项中，进行网络安全以及通信规则的相关设置，如下图所示。
删除[Xu Roy]:
成都亿佰特电子科技有限公司 E870-RIR02 用户手册
Copyright ©2012–2023，成都亿佰特电子科技有限公司 27
4.4.8.1 IP 动态伪装（MASQ）
MASQ 也就是 MASQUREADE，地址伪装，将离开数据包的源 IP 转换成路由器某个接口的 IP 地址，如图勾选 IP 动态伪
装，系统会将流出路由器的数据包的源 IP 地址修改为 WAN 口的 IP 地址，这里，默认方式为 IP 动态伪装开启。
4.4.8.2 通信规则(SNAT&DNAT)
在 网络-->防火墙-->通信规则中，有 Source NAT 一栏，Source NAT 是一种特殊形式的封包伪装，改变离开路由器数据
包的源地址，例如，将离开路由器的数据包的源 IP
地址固定修改为 192.168.1.1（真实 IP：192.168.10.1），其设置界面如下所示，名字为 EBYTE 为设置后的显示界面，名为
TEST 的，为添加时的显示界面。
在该设备，默认没有添加 Source NAT,在使用该功能时，用户可根据相关需求进行相关设置。
DNAT 是目的地址的替换，将进入路由器的目的地址是 WAN 口 IP 的数据包的目的 IP 地址替换成用户设置的的 IP 地
成都亿佰特电子科技有限公司 E870-RIR02 用户手册
Copyright ©2012–2023，成都亿佰特电子科技有限公司 28
址。
4.4.8.3 端口转发
端口转发允许来自 Internet 的计算机访问私有局域网内的计算机或服务，如将外网的 82 端口上的 TCP 数据转发到内网
192.168.10.119 上的 82端口上，会有如下设置。
5.4.9 网络诊断
在 网络-->网络诊断 选项中，支持在线诊断功能：
Ping 工具，直接在路由器端，对特定的地址进行 ping 测试。
路由器解析工具，获取访问地址时，经过的路由路径。
DNS 查看工具，可以将域名解析为 IP 地址。
如下图所示。
5.4.10 流控管理（Qos）
在网络-->Qos 选项中，可以根据网络地址，端口或服务，为流量数据包进行排序，并针对某个接口进行网络限速等功能。
如下图所示。
成都亿佰特电子科技有限公司 E870-RIR02 用户手册
Copyright ©2012–2023，成都亿佰特电子科技有限公司 29
第六章 AT 短信指令说明
本设备同时支持短信发送 AT 指令，实现远程控制 4G 路由器，以下是发送指令和功能说明。
AT 短信内容 功能说明
EBYTESMSAT+ATI 版本查询
EBYTESMSAT+QCCID 查询 4G模块 QCCID/ICCID 号